
31 930 Wijziging van de Successiewet 1956 en enige
andere belastingwetten (vereenvoudiging
bedrijfsopvolgingsregeling en herziening
tariefstructuur in de Successiewet 1956,
alsmede introductie van een regeling voor
afgezonderd particulier vermogen in de Wet
inkomstenbelasting 2001 en de Successiewet
1956)

Nr. 31 AMENDEMENT VAN HET LID REMKES
Ontvangen 12 oktober 2009

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

a. Het in onderdeel AH opgenomen artikel 35b wordt als volgt
gewijzigd:

1. Artikel 35b, eerste tot en met derde lid, vervallen.

2. Onder vernummering van het vierde tot en met zevende lid tot
tweede tot en met vijfde lid, wordt een nieuw eerste lid ingevoegd
luidende:

1. Indien tot de verkrijging ondernemingsvermogen behoort als
bedoeld in artikel 35c, dat wordt verkregen in het kader van een bedrijfs-
opvolging als bedoeld in het vijfde lid, wordt op verzoek van de verkrijger
een voorwaardelijke vrijstelling verleend van 100 percent.

b. In het in onderdeel AH opgenomen artikel 35e, eerste lid, wordt als
volgt «in artikel 35b, vijfde lid» vervangen door: artikel 35b, derde lid, .

c. Onderdeel AI komt te luiden:

AI. Artikel 37 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde lid in het
tweede lid.

2. Het tweede lid (nieuw) komt te luiden:
2. Vanwege het vervallen van de voorwaardelijke vrijstelling, bedoeld in

artikel 35b, eerste lid, kan een aanslag door een of meer aanslagen
worden aangevuld.
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3. Het vierde lid vervalt

c. In het onderdeel AP opgenomen artikel 66, eerste lid, onder 3°,
vervallen de woorden «of conserverende aanslag».

II

In Artikel V, onderdeel C, vervalt het derde lid..

Toelichting

Voorgesteld wordt om de voorwaardelijke vrijstelling voor ondernemings-
vermogen verkregen in het kader van een bedrijfsopvolging te verhogen
van 90 percent naar 100 percent. Artikel 35b, eerste lid wordt in die zin
gewijzigd. De overige voorgestelde wijzigingen houden verband met het
daardoor vervallen van de mogelijkheid tot uitstel van betaling voor de
erf- en schenkbelasting over 10% van de waarde van het ondernemings-
vermogen.

Budgettaire effecten zijn geraamd op 20 miljoen euro structureel.

Remkes
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